

Zapraszamy na weekendowe atrakcje w dniach 18-20 maja 2018r.

W bieżący weekend maja odbędą się poniżej wymienione wydarzenia, na które serdecznie zapraszamy.

Noc muzeum (piątek 18 maja) – Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej w Dworze Marsów, przy ul. J. Marka 13 – jak co roku – zaprasza na VII Noc Muzeum, którego tematyka będzie dotyczy zagadnień handlu i postaci kupców z różnych epok. Ciekawy jest program na ten dzień. O godz. 15.00 (początek imprezy) są przewidziane warsztaty kaligraficzne, podczas których oficjalne pismo urzędowe będzie opatrzone wykaligrafowanym zwrotem grzecznościowym (np. „Szanowny Panie” czy „Z poważaniem”). Później o godz. 17.00 odbędzie się oficjalne otwarcie wystawy kolekcjonerskiej stanowiącej własność firmy Wrona Sp.j., poświęconej dziejom handlu oraz szlakom handlowym w regionie. Wystawa obejmie zgromadzone eksponaty, które każdy kupiec powinien posiadać, tj.: liczydła, maszynki do liczenia, księgi handlowe, kwity, etykiety oraz księgi życzeń i zażaleń. Istotnym elementem handlu jest reklama, dlatego też organizatorzy nocy muzeum zamieścili w swoim programie o godz. 17.30 prelekcję pn. „Reklama dźwignią handlu”. Zaprezentowane zostaną dawne afisze, plakaty reklamowe oraz reklamy prasowe oraz omówione zagadnienia rozwoju i wpływu reklamy na różne gałęzie handlu na przestrzeni wieków. Dalsza część programu (od 18.30 do 22.00) to wyświetlenie serii filmów pt. „Limanowa na filmowej taśmie”. Uzupełnieniem będzie pokaz zbiorów fotografii pn. „Handel w obiektywie”, gdzie uczestnicy będą mogli zobaczyć stare zdjęcia, na których widnieją dawne limanowskie jarmarki, bazary, rodzinne sklepy z wieloletnią tradycją, państwowe domy handlowe czy też restauracje. Na zakończenie (od godz. 22.30 do godz. 24.00) planowane jest zwiedzanie wystaw czasowych oraz

stałych z przewodnikiem.

Jubileusz 25-lecia Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton” (sobota 19 maja) – uroczystość rozpocznie się spotkaniem zaproszonych gości oraz orkiestry przy Wadowickim Dębie Pamięci Jana Pawła II, który rośnie w obrębie remizy OSP Tymbark od 10 lat. Orkiestra rozpocznie spotkanie uroczystym wykonaniem „Barki”, po czym wszyscy zgromadzeni przejdą do Kościoła Parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku. Po mszy św. na tymbarskim rynku nastąpi przekazanie przez Wójta Pawła Ptaszka pięknych i wartościowych instrumentów zakupionych przez samorząd dla orkiestry. Później będzie miał miejsce specjalny występ artystyczny dzieci z Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersa w Tymbarku oraz odegranie skomponowanego przez Wojciecha Kilara poloneza. Po zakończeniu poloneza w remizie OSP zebrani będą mogli uczestniczyć w części oficjalnej, poczęstunku oraz zabawie tanecznej.

Małopolskie Dni Rodziny w Krakowie (sobota 19 maja – niedziela 20 maja) – w sobotę będzie możliwość darmowego przejazdu Kolejami Małopolskimi z Krakowa do Wieliczki i z powrotem połączone z darmowym wejściem do Tężni Solankowej w Wieliczce (ilość miejsc ograniczona). Darmowe (bądź za symboliczną złotówkę) będą również wstępy do krakowskich muzeów: Muzeum Archeologiczne, Muzeum Lotnictwa Polskiego, wstęp do kina Kijów (czytanie na ekranie, pokaz bajek – niedziela 20 maja). Na podsumowanie tegorocznych Małopolskich Dni Rodziny w krakowskim Parku Jordana w niedzielę 20 maja odbędzie się piknik rodzinny. W godzinach 11.00 – 17.00 dla przybyłych przygotowane będą różne atrakcje, do których zaliczyć można: koncerty, konkursy, pokazy, gry terenowe i warsztaty przyrodnicze. Wystąpią również artyści Teatru Ludowego oraz specjalnie dla dzieci Jozsko Broda.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. Małowane Pieśni

11 maja 2018 roku komisja konkursowa oceniła 17 prac w ramach konkursu plastycznego pn.: „Małowane Pieśni” organizowanego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego. Pierwszą nagrodę za najlepszą pracę otrzymała Anna Pyznar z ZS nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej.

Na konkurs wpłynęło 20 prac uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego, z czego 3 prace zostały odrzucone ze względu na niespełnienie wymogów formalnych (brak zgody dyrekcji szkoły).

Komisja w składzie: Agata Zięba – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Ewa Filipiak – Radna Powiatu Limanowskiego, Justyna Tokarczyk- dyrektor Wydziału Promocji Projektów i Przedsiębiorczości, Bogusław Juskiewicz -profesjonalny artysta, malarz, Joanna Zawada -pracownik PCIT oceniła nadesłane prace. Komisja wybrała i nagrodziła najlepszą pracę autorstwa Anny Pyznar z klasy 2 B1 z Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej. Nagrodą główną w konkursie jest wyjazd całej klasy, do której uczęszcza autor nagrodzonej pracy do zaprzyjaźnionego Powiatu Koszalińskiego.

Przy wyborze pracy ilustrującej pieśń – *Czerwone Maki na Monte Cassino*, Jury uwzględniło przede wszystkim – dobór treści do tematu, estetykę wykonania pracy, zaangażowanie a także oryginalność i pomysłowość.

Celem konkursu było upamiętnienie obchodów 100 lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości, a także kształtowanie

wyobraźni uczniów poprzez tworzenie różnorodnych prac plastycznych na określony temat, szerzenie idei patriotyzmu wśród najmłodszych mieszkańców powiatów, budowanie wspólnoty, przynależności do lokalnego społeczeństwa, a także pozyskanie ilustracji do śpiewnika pieśni patriotycznych.

Konkurs realizowany był przez Powiat Limanowski i Powiat Koszaliński w ramach – Umowy współpracy zawartej pomiędzy powiatami.



Tydzień Bibliotek w Kasince Małej

Z okazji przypadającego w maju Tygodnia Bibliotek Gminna Biblioteka Publiczna w Kasince Małej gościła w swoich progach uczniów miejscowych szkół.

Wychowankowie klasy 6 ze Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z nauczycielką, Ewą Cetnarowską oraz klasy 2 ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Elżbietą Jakubiak zapoznali się z zasadami korzystania z księgozbioru biblioteki i sposobami wyszukiwania dla siebie interesujących książek. Obejrzelі również aktualne zasoby Gminnej Biblioteki Publicznej i sposób ich rozmieszczenia na półkach. Młodzi czytelnicy z uwagą wysłuchali opowieści o Zimnej Dziurze przeczytanej gwarą z „Zagórzańskiej Czytanki”.

W miłej atmosferze upłynęły nam wspólne chwile – spotkanie podsumowuje bibliotekarka. Dzieci zainteresowane ciekawymi propozycjami książkowymi obiecały wrócić do nas niebawem.

Jakie atrakcje polecamy na okres urlopowy w Powiecie

Limanowskim

Piękne, ciepłe dni, które rozpoczynają okres urlopów, zachęcają miłośników turystyki pieszej do wędrówek w Beskidzie Wyspowym i Gorcach szlakami, których jest wiele w Powiecie Limanowskim. Ponadto można wybrać się do Bike-Parku w Kasinie Wielkiej czy też na szlaki biegowe wokół Mogielicy. Warto zaznaczyć, że atrakcją może być również skorzystanie z pływalni limanowskiej.

Bike – Park to nowy, wybudowany w 2017r. na Śnieżnicy park rowerowy. Stanowi aż 9 tras o różnych profilach oraz różnym stopniu trudności. Na szczyt można wyjechać wraz z rowerem wyciągiem kanapowym. Coś dla siebie znajdą tutaj początkujący rowerzyści, rodziny z dziećmi, jak również zaawansowani amatorzy. Bike – Park dysponuje wypożyczalnią, serwisem rowerów oraz szkołą rowerową. W Kasinie Wielkiej, gdzie usytuowany jest park rowerowy, zlokalizowana jest również karczma. Więcej informacji na stronie: <http://bikeparkkasina.pl/>

Wokół najwyższego szczytu Beskidów w Powiecie Limanowskim – Mogielicy (1170m.) można korzystać z całorocznych tras rekreacyjno – sportowych. Dostępne są one z gmin Słopnice, Kamienice oraz Dobra, a ich łączna długość to 30,5 km. Dla miłośników sportu polecamy dwie trasy: „Zalesiankę” o długości 5,5 km, która zlokalizowana jest w gminie Kamienica i przeznaczona dla osób początkujących, oraz „Mogielicę” o łącznej długości 25 km – przeznaczona dla osób pragnących doskonalić swoje umiejętności – jest ona zlokalizowana na terenie gmin Słopnice i Dobra. Zachęcamy do skorzystania z tras oraz bezpłatnej wypożyczalni sprzętu, tj.; rowerów górskich, kijków do nornic walking oraz sprzętu dla osób niepełnosprawnych. Sprzęt można bezpłatnie wypożyczyć w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego LKS „Zalesianka” w Zalesiu, które znajduje się kilkaset metrów na zachód od Przełęczy Słopnickiej, oraz w szkołach w Słopicach i

Jurkowie. Niezbędne informacje są dostępne na stronie <http://www.trasymogielica.pl/> Miłośnicy wycieczek pieszych, rowerowych i konnych mogą podziwiać panoramę szczytów Modyni, Cichej i Ostrej oraz Beskidu Sądeckiego.

Warto wybrać się również do pływalni w Limanowej, która oferuje m.in.: basen pływacki, basen szkoleniowo-rekreacyjny, basen-brodzik, basen spa (jacuzzi), zjeżdżalnię wodną, kręgielnię 2-torową, salę squash, łaźnię parową, saunę fińską, sale bilardową, grotę solną. Więcej informacji znajduje się na stronie: <http://www.plywalnia.limanowska.pl.>

Serdecznie zapraszamy do naszych kompleksów przyrodniczo – rekreacyjnych!

III edycja Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego

W dniu 27.04. br. o godz. 14.00 w budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się spotkanie dotyczące Budżetu Obywatelskiego, na który w 2018 roku do dyspozycji mieszkańców Zarząd Województwa Małopolskiego przekazał 8 milionów złotych.

– „Dobry pomysł to jedno. Równie ważne jest wypełnienie wniosku. Dlatego zachęcam do udziału w warsztatach, które są dobrą okazją do tego, aby porozmawiać z ekspertami, dowiedzieć się jak poprawnie zgłosić zadanie, by bez problemu przeszło niezbędne weryfikacje i trafiło na listę projektów poddanych pod głosowanie” – zaprasza Grzegorz Lipiec z Zarządu Województwa Małopolskiego, ponieważ dzięki warsztatom mieszkańcy mogą m.in. porozmawiać z ekspertami, a także poznać

najważniejsze zasad B0 i zorientować się jakie zadania mogą liczyć na wsparcie.

Budżet obywatelski pozwala mieszkańcom wybierać zadania, które następnie mają być przez nich zrealizowane. Umożliwia określanie potrzeb oraz wskazanie jakie priorytety dla powiatów, subregionów oraz całej Małopolski są szczególnie ważne.

Zadania można zgłaszać od 7 maja do 6 czerwca 2018r. Będą one analizowane i oceniane pod kątem oceny formalnej oraz możliwości ich realizacji. Lista zadań dopuszczonych do głosowania będzie znana najpóźniej do 31 sierpnia. Małopolanie będą mogli głosować na zadania, które przeszły weryfikację, w dniach od 10 września do 5 października. Wyniki głosowania, czyli przyjęte zadania w ramach 3. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego będą znane do **30 listopada 2018r.**

Promocja atrakcji Powiatu Limanowskiego podczas Weekendu z Dzieckiem w GPN

Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i weekend na świeżym powietrzu – tak turyści oraz rodziny z terenu powiatu limanowskiego spędzali weekend 5- 6 maja w parku dworskim w Porębie Wielkiej, podczas tegorocznego festynu rodzinnego pn. „WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”.

Program spotkania obfitował w liczne atrakcje m.in. zabawy, gry i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody. Najmłodszy ćwiczyli malowanie, układanie

przyrodniczych puzzli oraz uczestniczyli z rodzicami w grach zręcznościowych i terenowych w urokliwych zakątkach parku dworskiego. Starsi zajęli się trenowaniem spostrzegawczości poprzez udział w zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania terenu wędrowali po alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by wziąć pod lupę gatunki rosnących tam drzew oraz by zgłębić historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie Wielkiej.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas wspinaczki na ściance i moście powietrznym, a przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielali porad wszystkim zainteresowanym bezpieczeństwem podczas wypoczynku.

Nie mniejszym zainteresowaniem, wśród dostępnych rozrywek cieszyło się stoisko przygotowane przez Powiat Limanowski, gdzie odwiedzający otrzymali informacje na temat atrakcji turystycznych naszego regionu. Prezentowany był sprzęt turystyczny oraz można było nauczyć się jak poprawnie wędrować z kijami nordic-walking. Na stoisku Powiatu prezentowany był także projekt „Cyfrowe Dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina” realizowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Powodzeniem wśród gości cieszyły się rowery, które na co dzień dostępne są w wypożyczalniach na trasach wokół Góry Mogielica. A także dużym zainteresowaniem cieszyły się Google cardboardy, dzięki którym można było oglądać wirtualne panoramy Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznawali kulturę naszego regionu. Rodziny wędrując ze specjalnie przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury. To był aktywny, pełen wrażeń weekend pod znakiem Gorczańskiej Salamandry. Zapraszamy do śledzenia kolejnych wydarzeń

organizowanych przez GPN – najbliższe już w sierpniu 2018 r.!

„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”- to wydarzenie organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z Powiatem Limanowskim, Nadleśnictwem Limanowa, Grupą Podhalańską Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszeniem GAZDA z Niedźwiedzia, LGD Stowarzyszeniem „Piękna Ziemia Gorczańska” oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna i Niedźwiedź.

Galeria na [FACEBOOKU](#)

Miejskie Obchody Dnia Strażaka

Międzynarodowy Dzień Strażaka przypada na dzień 4 maja – wspomnienie św. Floriana patrona strażaków. Z tej okazji dwa dni później – 6 maja w Limanowej odbyły się Miejskie Obchody Dnia Strażaka. W wydarzeniu wzięł udział m.in. przedstawiciel Powiatu Limanowskiego – Starosta Jan Puchała.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Limanowskiej Bazylice. Dalsza część obchodów miała miejsce na płycie rynku, gdzie strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych Limanowa i Łososina Górna zaprezentowali swoje strażackie umiejętności i sprzęt ratowniczo- gaśniczy. Obchody Miejskiego Dnia Strażaka były także okazją do złożenia życzeń gratulacji oraz przekazania wyrazów uznania dla osób zasłużonych.

27 kwietnia 1979 roku w akcji gaszenia płonącego zajazdu w Sowlinach zginął druh Józef Jajeńnica. Bohaterska postawa i ofiarność druha Józefa została pośmiertnie odznaczona przez

Prezydenta RP „Medalem za Ofiarność i Odwagę”, dlatego podczas uroczystości na ręce żony Haliny Jajeńnicy, Poseł na Sejm VIII kadencji Józef Leśniak przekazał odznaczenie państwowe.

Rada Miasta Limanowa przyznała odznaczenia miejskie „PRZYJACIEL MIASTA LIMANOWA” dla: dh Zdzisława Twaroga z OSP Limanowa i dr Pawła Michury z OSP Łososina Górna.

Podczas przemówień Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił się do strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych dziękując im za odwagę, gotowość do działania o każdej porze dnia oraz za umiejętność poświęcania się dla drugiego człowieka. Starosta dziękował również za podejmowane działania i pomyślnie przeprowadzone akcje, które miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców z terenu powiatu limanowskiego. – *Niech Wasze jednostki nadal działają w myśl staropolskiej maksymy: “Bogu na chwałę ludziom na pożytek”* – życzył, kończąc wystąpienie Starosta.



Bezpośrednio po części oficjalnej odbył się pokaz akcji ratowniczo-gaśniczej z wykorzystaniem sprzętu strażackiego. Podczas pokazu strażacy zademonstrowali sposoby ratowania osób uwięzionych w pojazdach oraz prawidłowe czynności podejmowane w celu udzielania im pierwszej pomocy. W ćwiczeniach brały udział zastępy straży z OSP Limanowa, OSP Łososina Górna.

[GALERIA](#)

źr.oprac./zdj.: UM Limanowa

Nowy samochód dla OSP Wilkowisko

3 maja w Gminie Jodłownik odbyły się Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączone z uroczystym poświęceniem i przekazaniem nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Wilkowisko. W uroczystościach Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Jan Puchała.

W godzinach popołudniowych w Kościele Parafialnym w Wilkowisku odbyła się Msza Święta z okazji Obchodów Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po jej zakończeniu pododdziały straży, poczty sztandarowe oraz goście przemaszerowali na plac przy remizie OSP w Wilkowisku, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Gości powitał Paweł Stawarz Wójt Gminy Jodłownik i Jan Śliwa Prezes OSP Wilkowisko. Następnie gospodarze wydarzenia wręczyli odznaczenia i gratulacje dla zasłużonych.

Jednym z ważniejszych punktów uroczystości było poświęcenie i przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego na użytek jednostki OSP.

Na ręce Jana Śliwy Prezesa Straży dla wszystkich ochotników OSP Wilkowisko, Starosta Limanowski Jan Puchała w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego przekazał życzenia – *Niech nowy wóz strażacki usprawnia działania ratownicze oraz przyczynia się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców nie tylko gminy, ale także całego Powiatu Limanowskiego.*

Podczas uroczystości Starosta podziękował również strażakom za ofiarną służbę dla dobra społeczeństwa, a także złożył życzenia z okazji przypadającego dzień później 4 maja Dnia Strażaka.



Święto Narodowe i „Polonez dla Niepodległej” na tymbarskim rynku

3 maja Gmina Tymbark świętowała 227. rocznicę uchwalenia pierwszej Polskiej Konstytucji. Podczas wydarzenia miały miejsce występy artystyczne dzieci i młodzieży oraz wyczekiwany *Tymbarski Polonez dla Niepodległej*, w którym wzięli udział m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Jan Puchała i Radny Powiatowy Czesław Kawalec.

Narodowe Święto Trzeciego Maja rozpoczęła uroczysta Msza Święta. Następnie wszyscy zgromadzeni przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej *Tymbarski ton* przemaszzerowali w uroczystym pochodzie na rynek, gdzie rozpoczęła się oficjalna część obchodów. Tam przyszła kolej na część artystyczną opracowaną przez uczniów wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej w Zawadce. Tematycznie przygotowana scenografia, a także stroje przeniosły uczestników uroczystości do XVIII-wiecznej Polski by poznać okoliczności uchwalenia pierwszej w Europie, drugiej na świecie Konstytucji.

Po części artystycznej nastąpił długo wyczekiwany moment trzeciomajowej uroczystości *Tymbarski polonez dla Niepodległej* stanowiący symboliczną inaugurację gminnych obchodów 100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, którego inicjatorem jest Stanisław Przybylski Prezes OSP Tymbark. Układ taneczny do poloneza przygotowała Pani Barbara Janczy, nauczycielka Szkoły Podstawowej w Tymbarku. Należy wspomnieć, że finałowy występ poprzedzony została trzema próbami na tymbarskim rynku.

Na koniec rozstrzygnięto konkurs okolicznościowy i przyznano symboliczne upominki, których sponsorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku i tymbarska straż. W kategorii *najmłodsze pary* nagrodzono: Zosię i Weronik Kurek (3 i 8 lat) oraz Anię Stopkę i Maćka Dudę (5 i 6 lat), natomiast w kategorii *najstarsza para* wyróżniono Państwa Jadwigę i Tadeusza Niezabitowskich. Uczestnikami poloneza z najdalszego zakątka Polski okazała się rodzina Gałązków z Łodzi, natomiast najliczniejszą tańczącą rodziną – rodzina Dziadoniów i Dudów (10 osób).



GALERIA

źr./zdj.: UG Tymbark

Życzenia z okazji Dnia Strażaka!

Dzisiaj, 4 maja obchodzony jest dzień Świętego Floriana – patrona strażaków. W tym dniu, możemy składać naszym bohaterom życzenia oraz razem z nimi świętować ten ważny dla nich dzień.

Wszystkim strażakom Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, oraz wszystkim strażakom – ochotnikom z terenu powiatu limanowskiego, składamy najlepsze życzenia oraz serdeczne podziękowania za codzienną trudną i odpowiedzialną pracę na rzecz lokalnej społeczności.

Życzymy Wam Drodzy Druhowie, aby działalność w strażackich szeregach była dla Was źródłem satysfakcji i spełnienia aspiracji życiowych. Niech Św. Florian ma Was zawsze w swojej opiece i nieustannie strzeże od wszelkich zagrożeń, a dobre zdrowie i wszelka pomyślność niech wspierają Wasze poczynania osobiste, zawodowe i społeczne. Życzymy tylu szczęśliwych powrotów co wyjazdów.